QuartaFeira, 21 de Setembro de 2022  Edição nº 316

QuartaFeira

21 de Setembro de 2022

Edição nº 316

PORTARIA Nº 064 DE 2022.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À SERVIDORA

PÚBLICA MUNICIPAL E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA".

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder licença maternidade, com lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias, para a seguinte

Servidora Pública Municipal:

01 – VIRLANE MAGALHÃES MOÇO – ENFERMEIRA - MATRÍCULA DE N° 3549 - À CONTAR DO
DIA 10/09/2022;

Art. 2°Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 21 de setembro de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

QuartaFeira

21 de Setembro de 2022

Edição nº 316

Avenida	do	Contorno	‐	Centro	‐	Tanque	Novo	‐	Bahia	‐	CEP	46.580‐000

CNPJ:	13.225.131/0001‐19	 Telefone:	(77)	3695‐1162

Excelentíssimo	Sr.	Paulo	Ricardo	Bonfim	Carneiro

Prefeito	Municipal.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste dar conhecimento aos entraves vivenciados com a

empresa GO	VENDAS	ELETRÔNICAS, vencedora do Pregão Eletrônico nº	037/2022,

cujo objeto fora o registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários,

eletrônicos, eletrodomésticos, entre outros, para atender a demanda das Secretarias e

Setores desta Administração Municipal.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere à Ata de Registro de Preços N.º 099/2022 pactuado

com esta Prefeitura.

De fato, a referida empresa não envia os itens que já foram solicitados,

comprometendo, desse modo, o funcionamento eficaz da máquina pública, consoante se

observa pelos documentos em anexo.

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA	FERNANDES	ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

QuartaFeira

21 de Setembro de 2022

Edição nº 316

Avenida	do	Contorno	‐	Centro	‐	Tanque	Novo	‐	Bahia	‐	CEP	46.580‐000

CNPJ:	13.225.131/0001‐19	 Telefone:	(77)	3695‐1162

PROCESSO	ADMINISTRATIVO	Nº	137/2022
PREGÃO	ELETRÔNICO	Nº	037/2022
NOTIFICANTE:	MUNICÍPIO	DE	TANQUE	NOVO/BA
NOTIFICADA:	GO	VENDAS	ELETRÔNICAS

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO	 DE	 TANQUE	 NOVO/BA, entidade de direito público

interno, estabelecido com sede na Avenida do Contorno, Centro, Tanque Novo/BA,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro,

vem, por meio desta, NOTIFICAR a empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ nº 36.521.392/0001-81 com sede à

Avenida Dom Pedro II, n° 830, sala 03, Universitário, Lages/SC, CEP 88509-000, por

meio de seu representante legal, do descumprimento da contratação celebrada entre as

partes, em virtude da adjudicação e homologação da proposta ofertada pela Notificada,

na licitação Pregão Eletrônico nº 037/2022, realizada por este Município, ora

Notificante, a qual a referida empresa sagrou-se vencedora dos lotes nº 21, 39 e 64,

dando ensejo Ata de Registro de Preços N.º 099/2022, devidamente firmado, pelos

motivos esposados no ofício e documentos encaminhados pelo Secretária Municipal de

Finanças que seguem em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS

NOTIFICADA para que cumpra integralmente o quanto pactuado no supracitado

contrato celebrado ou apresente justificativa por não fazê-lo, no prazo de 05	(cinco)

dias	úteis, sob pena de rescisão unilateral do referido contrato, nos termos do art. 78,

inciso I, combinado com o art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, sem prejuízo de aplicação

de penalidades contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa

Senhoria para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 21 de setembro de 2022.

PAULO	RICARDO	BONFIM	CARNEIRO

Prefeito Municipal

QuartaFeira

21 de Setembro de 2022

Edição nº 316

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 175/2022
Dispensa n° 087/2022
Contrato nº 223/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19.
Contratada: ARLENE ARAUJO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 389.174.498-67,
com residência na Avenida Princesa Isabel, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-
000.
Objeto: Locação de imóvel destinado à sede temporária do PSF Tamburil, localizado na
Avenida Castro Alves, 42, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000.
Valor da Contratação: R$1.200,00 (um mil e duzentos reais), durante 03 (três) meses e
15 (quinze) dias, totalizando R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
Data do Resultado: 14.09.2022
Data da Homologação: 15.09.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 15.09.2022.
Vigência do Contrato: Até 31.12.2022.
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR
3390.36.00.00: 0102.002 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

QuartaFeira

21 de Setembro de 2022

Edição nº 316

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 169/2022
Pregão Eletrônico nº 051/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de grupo gerador com
potência mínima de 200 KVA, com recursos referentes à Emenda 11293.682000/1220-
03.
Vencedora: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob
nº 07.228.290/0001-74, lote único no valor de R$126.000,00 (cento e vinte e seis mil
reais).
Sessão Pública realizada em: 19.09.2022
Data do Resultado e Adjudicação: 19.09.2022 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 21.09.2022 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

21 de Setembro de 2022

Edição nº 316

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 169/2022
Pregão Eletrônico nº 051/2022
Ata de Registro de Preço nº 110/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 07.228.290/0001-74.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de grupo gerador com
potência mínima de 200 KVA, com recursos referentes à Emenda 11293.682000/1220-
03.
Valor da Contratação: R$126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
Data da Assinatura: 21.09.2022.
Vigência: 01 (um) ano.

		2022-09-21T18:28:29-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO